资本公积增加 14,240,000.00 元，包括：

Ⅰ增加项目

确认 2015 年 2 月股份支付事项增加资本公积 14,240,000.00 元。

4

盈余公积减少 685,694.76 元，包括：

Ⅰ减少项目

A、冲回 2015 年多计提的盈余公积调整，调减 683,120.53 元

B、冲回 2017 年多计提的盈余公积调整，调减 2,574.23 元。

5

资产减值损失增加 20,315.00 元，包括：

Ⅰ增加项目

补提当期其他应收款坏账准备，调增 20,315.00 元。

6

所得税费用减少 3,047.25 元，包括：

Ⅰ减少项目

补充确认递延所得税资产调整所得税费用，调减 3,047.25 元。

7
未分配利润减少 13,580,047.49 元，包括：

上述 1-6 涉及损益的调整事项汇总。

③2018 年度合并财务报表差异说明

序号 具体内容及原因

精英数智科技股份有限公司   招股说明书

1-1-217

1

其他应收款减少 97,914.00 元，包括：

Ⅰ减少项目

补提其他应收款坏账准备，调减 97,914.00 元。

2

递延所得税资产增加 14,687.10 元，包括：

Ⅰ增加项目

补充确认递延所得税资产，调增 14,687.10 元。

3

资本公积增加 14,240,000.00 元，包括：

Ⅰ增加项目

确认 2015 年 2 月股份支付事项增加资本公积 14,240,000.00 元。

4

盈余公积减少 691,443.22 元，包括：

Ⅰ减少项目

A、冲回 2015 年多计提的盈余公积调整，调减 683,120.53 元

B、冲回 2018 年多计提的盈余公积调整，调减 8,322.69 元。

5

资产减值损失增加 67,629.00 元，包括：

Ⅰ增加项目

补提当期其他应收款坏账准备，调增 67,629.00 元。

6

所得税费用减少 10,144.35 元，包括：

Ⅰ减少项目

补充确认递延所得税资产调整所得税费用，调减 10,144.35 元。

7
未分配利润减少 13,631,783.68 元，包括：

上述 1-6 涉及损益的调整事项汇总。

④2019 年 1-6 月合并财务报表差异说明

2019 年 1-6 月合并财务报表不存在差错更正。

（2）会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

①2016 年相关会计差错调整事项对公司财务状况和经营成果影响如下：

单位：元

受影响的项目 调整前 调整金额 调整后

应收账款 91,603,910.41 769,534.79 92,373,445.20

预付款项 188,663,891.94 37,751,457.70 226,415,349.64

其他应收款 12,136,949.55 -639,213.75 11,497,735.80

存货 65,536,716.31 -45,145,977.26 20,390,739.05

其他流动资产 6,128,047.60 821,076.90 6,949,124.50

流动资产合计 421,274,648.85 -6,443,121.62 414,831,527.23

固定资产 17,340,352.76 -50,727.81 17,289,624.95

递延所得税资产 2,380,390.68 89,379.38 2,469,770.06

非流动资产合计 26,486,449.53 38,651.57 26,525,101.10

应付账款 56,770,882.92 -6,333,714.20 50,437,168.72

精英数智科技股份有限公司   招股说明书

1-1-218

预收款项 236,109,121.69 738,578.21 236,847,699.90

应付职工薪酬 583,308.68 2,162,175.23 2,745,483.91

应交税费 4,227,315.70 177,504.35 4,404,820.05

其他应付款 708,527.23 76,560.48 785,087.71

流动负债合计 309,399,156.22 -3,178,895.93 306,220,260.29

资本公积 21,010,000.00 14,216,415.10 35,226,415.10

盈余公积 4,307,099.61 -862,292.31 3,444,807.30

未分配利润 39,010,353.87 -16,580,378.56 22,429,975.31

归属于母公司股东权益合计 130,127,453.48 -3,226,255.77 126,901,197.71

营业收入 221,866,530.26 -99,243,455.36 122,623,074.90

营业成本 168,860,555.49 -100,197,701.39 68,662,854.10

税金及附加 1,316,877.48 66,051.91 1,382,929.39

销售费用 10,231,219.56 165,666.82 10,396,886.38

管理费用 9,068,208.74 358,471.92 9,426,680.66

研发费用 11,666,395.66 117,033.27 11,783,428.93

财务费用 -15,925.60 -977.77 -16,903.37

资产减值损失(损失以“-”号填列） -7,385,805.76 -556,873.96 -7,942,679.72

所得税费用 1,433,284.63 91,805.41 1,525,090.04

②2017 年相关会计差错调整事项对公司财务状况和经营成果影响如下：

单位：元

受影响的项目 调整前 调整金额 调整后

其他应收款 2,270,444.50 -30,285.00 2,240,159.50

流动资产合计 167,890,164.42 -30,285.00 167,859,879.42

递延所得税资产 2,936,602.00 4,542.75 2,941,144.75

非流动资产合计 24,243,738.38 4,542.75 24,248,281.13

资本公积 20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积 6,262,319.44 -685,694.76 5,576,624.68

未分配利润 54,945,595.32 -13,580,047.49 41,365,547.83

归属于母公司股东权益合计 147,994,329.86 -25,742.25 147,968,587.61

精英数智科技股份有限公司   招股说明书

1-1-219

资产减值损失(损失以“-”号填列） -3,379,097.40 -20,315.00 -3,399,412.40

所得税费用 3,976,661.32 -3,047.25 3,973,614.07

③2018 年相关会计差错调整事项对公司财务状况和经营成果影响如下：

单位：元

受影响的项目 调整前 调整金额 调整后

其他应收款 2,032,970.02 -97,914.00 1,935,056.02

流动资产合计 277,173,141.24 -97,914.00 277,075,227.24

递延所得税资产 4,502,772.49 14,687.10 4,517,459.59

非流动资产合计 24,512,018.69 14,687.10 24,526,705.79

资本公积 20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积 10,058,704.23 -691,443.22 9,367,261.01

未分配利润 90,258,947.30 -13,631,783.68 76,627,163.62

归属于母公司股东权益合计 187,104,066.63 -83,226.90 187,020,839.73

资产减值损失(损失以“-”号填列） -10,418,640.43 -67,629.00 -10,486,269.43

所得税费用 6,234,489.76 -10,144.35 6,224,345.41

五、注册会计师鉴证的非经常性损益明细表

根据致同会计师出具的致同专字（2019）第 110ZA6267 号《关于精英数智

科技股份有限公司非经常性损益的审核报告》，公司的非经常性损益明细如下：

单位：万元

项目
2019 年

1-6 月

2018

年度

2017

年度

2016

年度

非流动资产处置损益 - 101.86 55.28 -3.80

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

- 181.57 13.71 5.30

债务重组损益 - -0.92 -9.24 -17.91

丧失控制权公允价值重新计量收益 - 155.04 - -

委托他人投资或管理资产的损益 - - 7.81 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -0.55 7.38 -1.87 -6.55

非经常性损益总额 -0.55 444.94 65.69 -22.96

精英数智科技股份有限公司   招股说明书

1-1-220

减：非经常性损益的所得税影响数 -0.08 28.12 11.79 1.09

非经常性损益净额 -0.47 416.82 53.89 -24.05